
L'anno duemilaventuno addì cinque del mese di luglio il Responsabile del Settore

GIARRATANA VITTORIO

-Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'alt 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'alt. 188, D.L.gs 267/2000;

-Visto D. Lgs n. 267/2000;

-Visto D. Lgs n. 267/2000.

-Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo dei LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE DELLA VILLA FALCONE-BORSELLINO CUP:
E87H21003040005

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIE II.. l'P.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 463 del 05-07-2021

Ufficio RESPONSABILE UFFICIO TECNICOCIG n.



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.257 del 05-07-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

€
€     15.000,00
€      2.000,00
€
€     35.060,61

€    73.743,52
€
€      8.000,00
€     15.000,00
€
€
€    11.798,96

€      8.554,17
€
€
€
€    19.788,73

€    23.371,85

€     50.246,94
€
€

ASP
Commissione giudicatrice
ANAC
Lavori in economia

Imprevisti sui lavori fino al 10%

IVA sui lavori
Espropriazioni eventuali < 10% finanziamento

Oneri conferimento a discarica

Allacci pubblici servizi eventuali
Acquisti attrezzature e arredi IVA inclusa

Consulenze specialistiche eventuali

Art. 113 Dlgs n.50/2016 e smi (fino a 0,80x2%)

Collaudo amministrativo compreso IVA e oneri
Collaudo statico compreso IVA e oneri

Indagini geognostiche IVA inclusa
Comp. Tecniche geologo compreso IVA ed oneri

IVA e Cassa sulle competenze

Coord. Sicurezza in fase di esecuzione

D.L misura e contabilità

Coord. Sicurezza in fase di progett
Progettazione

b.21

b.20

b.19

b.18

b.17

b.16

b.15

b.14

b.13

b.12

b.ll

b.10

b.9

b.8

b.7

b.6

b.5

b.4

b.3

b.2

b.l

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE        .

€     737.435,22€   737.435,22

€      3.895,02

€    83.479,56
€   733.540,20

A) Importo totale dei lavori

Oneri della sicurezza non soggetti al ribasso
d'asta

di cui costo della manodopera
Importo dei lavori soggetti al ribasso d'asta

a.2

a.l

IMPORTÒ DEI LAVORI            ^^    .                .     -      .

Bj

A)

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

-Visto lo Statuto Comunale;

-Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO CHE:
è  intendimento dell'Amministrazione Comunale realizzare  un progetto esecutivo di
Riqualificazione  della  Villa  Falcone-Borsellino  di  Valguarnera  C. da  presentare
all'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità - Dipartimento Infrastnitture Mobilità e
Trasporti in relazione al Bando pubblico di cui al D.D.G. n. 822/2021;
PRESO ATTO che è volontà della Amministrazione comunale di Valguarnera C. attivare tutte
le procedure per la realizzazione di quanto sopra specificato e che la proposta progettuale
risulta approvata dalla Giunta Municipale;
VISTO il Progetto esecutivo delle opere di cui in oggetto, redatto dall'Ing. Vittorio
Giarratana, dipendente dell'Ente, giusta nomina con D.S. n. 25 del 10/06/2021, che presenta il
seguente quadro economico:



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.257 del 05-07-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

II verbale di Validazione reso in data 02/07/2021;
CONSIDERATO:
Che l'intervento prevede una serie completa di interventi atti a riqualificare una importante
area urbana;
che le previsioni progettuali appaiono adeguate alle finalità che si intendono conseguire;

che le opere in progetto non sono necessarie espropriazioni di aree in quanto l'immobile è di

proprietà comunale;

VISTI:
il parere tecnico n. 8 del 02/07/2021 favorevole del RUP;
il D.Lgs 267/2000 recepito dalla L.R. n. 30/2000;
Considerato che non risulta necessario acquisire ulteriori pareri;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1)APPROVARE il progetto esecutivo redatto dall'Ing. Vittorio Giarratana, dipendente
dell'Ente,  senza  cofinanziamento  da parte  dell'Ente,  relativa ai  LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE  DELLA VILLA FALCONE-BORSELLINO dell'importo
complessivo di 6. 1.000.000,00 ripartito secondo il quadro tecnico economico sopra
riportato.

2)DARE ATTO che per realizzare tali interventi si proporrà candidatura all'Assessorato

Regionale Infrastnitture e Mobilità - Dipartimento Infrastnitture Mobilità e Trasporti, per

l'ottenimento di un contributo al 100% dell'importo del progetto, a valere sul Bando

pubblico di cui al D.D.G. n. 822/2021 del predetto Assessorato Regionale e che, pertanto,

non si intende cofinanziare l'iniziativa con somme del Bilancio Comunale.

€   1.000.000,00
€     262.564,78€   262.564,78

IMPORTO COMPLESSIVO/DEL PROGETTO
B) Totale somme a disposizione


